2

[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2018 											№ 67-нп
г.Нефтеюганск

Об определении видов обязательных работ и перечня организаций, в которых лица, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывают их в городе Нефтеюганске

В соответствии со статьей 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, статьей 109.2 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», по согласованию с отделом судебных приставов по городу Нефтеюганску и Нефтеюганскому району УФССП по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре, в целях создания условий для исполнения административных наказаний в виде обязательных работ в городе Нефтеюганске администрация города Нефтеюганска постановляет:
	1.Определить:
	1.1.Перечень видов обязательных работ, отбывание которых в качестве административных наказаний осуществляется в городе Нефтеюганске, согласно приложению 1.
	1.2.Перечень организаций, в которых лица, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывают их в городе Нефтеюганске, согласно приложению 2.
2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».
3.Департаменту по делам администрации города (Нечаева С.И.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нефтеюганска                                         		          	С.Ю.Дегтярев

Приложение 1
к постановлению
администрации города
от 14.05.2018 № 67-нп

Перечень
видов обязательных работ, отбывание которых в качестве административных наказаний осуществляется в городе Нефтеюганске

1.Ремонт и содержание объектов внешнего благоустройства:
1.1.Содержание городских дорог, тротуаров, остановок общественного транспорта, пешеходных дорожек, мостов.
1.2.Уборка территории жилых массивов от мусора, листьев, снега, скалывание льда.
1.3.Благоустройство дорог.
1.4.Благоустройство мест захоронений и уход за могилами.
1.5.Уборка лестничных клеток, подъездов.
1.6.Очистка чердаков и подвалов.
2.Озеленение и благоустройство территории:
2.1.Высадка цветов, кустарников, зеленых насаждений на улицах.
2.2.Оформление клумб.
2.3.Покос травы на газонах.
2.4.Ремонт, покраска скамеек.
3.Подсобные работы в следующих видах деятельности:
3.1.Ремонт городских дорог, водопроводных, канализационных, газовых и других коммуникаций.
4.Другие виды трудовой деятельности, не требующие специальной подготовки:
4.1.Выполнение отдельных сезонных работ (покраска и ремонт, мытье окон жилых и административных зданий (школ, детских садов, больниц и др.).
4.2.Погрузочно-разгрузочные работы.
4.3.Утилизация и переработка бытовых отходов.
4.4.Курьерские работы.

Приложение 2
к постановлению
администрации города
от 14.05.2018 № 67-нп

Перечень
 организаций, в которых лица, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывают обязательные работы на территории города Нефтеюганска

№ п/п
	Наименование органа администрации города Нефтеюганска и подведомственных ему муниципальных унитарных предприятий

1.Департамент жилищно-коммунального хозяйства
администрации города Нефтеюганска

	1.1.
	Нефтеюганское городское муниципальное унитарное предприятие «Универсал сервис»

	1.2.
	Нефтеюганское городское муниципальное унитарное предприятие «Реквием»

2.Департамент образования и молодежной политики
администрации города Нефтеюганска

	2.1.
	Нефтеюганское городское муниципальное унитарное предприятие «Школьное питание»

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg